2

[image: ]

ДУМА
                             ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.02.2024 года                                                                                                            № 92

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2023 № 13
«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый
период 2025-2026 годов»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях
и Федеральный закон «О защите конкуренции», решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 200-НПА «Об утверждении Положения
«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2023 № 13 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1) часть 5 раздела 1 Приложения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157505420][bookmark: _Hlk157505439][bookmark: _Hlk157505453][bookmark: _Hlk157505378]«5. От приватизации муниципального имущества, включенного в План, ожидаются поступления доходов в бюджет городского округа в 2024-2026 годах
в размере 1 774,6 тыс. руб., 500 тыс. руб., 1500 тыс. руб. соответственно. Всего 3 774,6 тыс. руб.»;
2) Раздел 2 Приложения изложить в следующей редакции:
 «1. Имущественный комплекс Муниципального унитарного предприятия Лесозаводского городского округа «Оптика», адрес: 692031 Приморский край,
г. Лесозаводск, ул. Калининская, д. 48.
Способ приватизации – реорганизация в общество с ограниченной ответственностью.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.
2. Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадь
13,1 кв. м, этаж № 01, кадастровый номер: 25:30:020401:5495, адрес (местоположение) объекта: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Октябрьская,
д. 84.
[bookmark: _Hlk157086368]Способ приватизации – аукцион.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.
3. Нежилое здание с земельным участком:
объект 1: Объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, степень готовности – 20%, площадь 279,4 кв.м, кадастровый номер: 25:30:020101:10192, адрес: Приморский край, г. Лесозаводск, местоположение установлено примерно в 50 м на восток относительно ориентира многоквартирный жилой дом, расположенного по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск,
ул. Будника, д. 115;
объект 2: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание (код 3.1), площадь 1029 кв.м, кадастровый номер: 25:30:020101:10692, местоположение: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Будника.
Способ приватизации – аукцион.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.
4. Нежилое здание с земельным участком:
объект 1: Объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, степень готовности – 5 %, площадь 668,6 кв.м, кадастровый номер: 25:30:010106:4424, адрес: «установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пристроенное здание магазина. Участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Лесозаводск, ул. Сибирцева, д. 90»;
объект 2: Земельный участок, площадь 4885 кв.м, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание, кадастровый номер 25:30:010106:3928, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пристроенное здание магазина. Участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению
на запад. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Лесозаводск,
ул. Сибирцева, д. 90».
Способ приватизации – аукцион.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.
[bookmark: _Hlk157517902]5. Нежилое здание с земельным участком:
объект 1: Здание, назначение: нежилое, площадь 93,4 кв.м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 25:30:000000:2085, местоположение: Приморский край, г. Лесозаводск,
ул. Дзержинского, д. 18;
объект 2: Земельный участок, площадь 835 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для котельной № 3, кадастровый номер: 25:30:010201:100, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир котельная. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Дзержинского».
Способ приватизации – аукцион.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.
6. Нежилое здание с земельным участком:
объект 1: Здание, назначение: нежилое, площадь 170,7 кв.м, количество этаже: 2, в том числе подземных: 1, кадастровый номер: 25:08:250701:2277, адрес (местонахождение): Приморский край, г. Лесозаводск, с. Иннокентьевка,
ул. Ленина, д. 27;
объект 2: Земельный участок, площадь 2000 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общественное управление, кадастровый номер: 25:08:250701:2412, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Лесозаводск, с. Иннокентьевка, ул. Ленина, д. 27».
Способ приватизации – аукцион.
Планируемый срок приватизации – в течение 2024 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко

image1.png